La duración de la construcción del Proyecto de Cosntrucción de Nuevas Facilidades en la 
Terminal de Bahía Las Minas Panamá, se ha estimado en aproximadamente 1.6 años (19 meses).  
El monto total estimado de la inversión se encuentra alrededor de los Ciento Noventa y Siete 
Millones de Balboas con 00/100 (B/. 197,000,000.00).